---~-

'-'

\.....)

._
\,_,

'--"
.._.
..__.,.

v

'-..I

\..-'

v"--"

v

--
'-"'

'-'

'--"

.._.,~

\.-

._
'--'

. ...../'-../

v

"-'

'-'

'-"'

........,

'-''

'--
'-'

-
v

-...J

.......

.....;

....-

...I

.,./

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato G

- -- - - - - ~ -- - - - - - )" - -·
PROTOCOLO

I

O Projeto de Lei

Protoc. n.0 ., o~
v

, Livj~ Fls._j_s__, em \0 O 'b ! 03 O Projeto Decreto Legislativo

Horas: \ç, ·. \.v D Projeto de Resolução N.o

D Requerimento
bs=\ /2003

U~~ D Indicação
Funcionário

~ Moção de PESAR

O Emenda

AUTOR: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após as formalidades regimentais e deliberaÇão do

Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Sr. SEBASTIÃO DA
SILVA CARVALHO, em razão de seu falecimento ocorrido, no dia de ontem, nesta
cidade.

SEBASTIÃO DA SILVA CARVALHO, ou "Tião da Tomeadora
Uberlândia" era natural da cidade de Uberlândia - MG, nascido em 13/0111943, filho
de Alirio Pedro da Silva e de dona Alzira de Carvalho, chegou em Barra do Garças no dia
29/11175, escolhendo nossa cidade como local para fixar residência, criar sua família e
desenvolver suas atividades no ramo de oficina de tomo e solda, pela sua empresa
Tomeadora Uberlândia.

Era casado com dona Maria de Fátima da Silva e pai de um casal de filhos:
MARCELO e ARACELLI, sendo um cidadão trabalhador e um bom chefe de família,
que sempre demonstrou seu lado humanitário, ajudando as pessoas e membro ativo de
nossa sociedade, especialmente ba área esportiva, como futebol, motocross, ciclismo e
outras, dando o seu apoio e sua costumeira colaboraÇão e que tinha como "hobby" uma
boa pescaria, entre outras atividades recreativas.

Sob os desígnios de Deus, o popular "Tião da Tomeadora" partiu desta
vida, deixando no coraÇão de seus familiares e de seus inúmeros amigos, uma grande
saudade.

APROVADO POR UNANIMIDÀOE

Ems~sãod::u:::
Fls. 01

·'-"-

"-"

'-'

'-'

'-'

"-"

'-

'-"

"-"

\_...

..._

'--'

'-'

'-'

.._

'-

v

'-

v

'-

'-"

'-'

\....:

•._;

...._..,

'-"

.._..,'-._../

v

'-'

"""

'-'

....__,

'-

'-

'-"

.....,

J

.......

...._.,.

J

~-"

Continuação - Moção de Pesar n.0 \)'S,~ /2003.

Temos a certeza de que Barra do Garças, perde uma de suas ilustres
personalidades, que através de seu trabalho ajudou a escrever páginas importantes da
historia de nossa cidade e nós que representamos o povo, não poderíamos deixar de fazer
esse registro, manifestando através desta Moção, nossos sentimentos de pesar, rogando a
Deus que dê à família enlutada, muita força e resignaÇão, nesse momento difícil.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 10 de
março de 2003.

~ ~)

J~
Vereador - PSD B

z/~~lcy
V ALDON v.GJÂa rí ~
Vereador - P'Iffi

N\C\~s
~~~d~~0- \RL c-

*~~ AND ~SANTOS DE ALMEIDA /<

Vereadora- PTB

FA
Vereadora - PT

JOS~IRO FILHO
ereador - PL

11
-

MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA

- t" l r4 7'l z4 -...

W ALTERNA VES DE SOUSA
Vereador - PSDB

Vereador - PL

A.P~:OVAOO POR UN;\N\MIDÀDt

Em sessiio de~ .,.,__ i 0o

-------------··"""" -- .. --~----~-·--~ -----
Fls. 02